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TABLE 1, Summary Data - Canada - Notifications of Cases 

TABLEAU 1. Données soomiaires - Canada - Déclarations de cas 

NOVEMBRE 

rihu ^2 im 

Dlagnosis and province 

Diagnostic et province 

TOTAL 

Resplratory -- Respiratoire 
Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal -- Minime 
Moderately advanced -- Assez 

avancée 
Far advanced -- Très avancée ... 

Primary -- Primaire 
Other -- Autre 

Non resplratory -- Non respiratoire 

TOTAL 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island -- île-du-
Prince-Edouard 

Nova Scotia -- NouvelIe-Écosse 
New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .. 
(Juébec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Brltish Columbia -- Colombie-
Britannique ,,, 

Yukon ., ,, 
Northwest Terrltories -- Territoires 

du Nord-Ouest 

Total 

Report 
month 

Mois du 
rapport 

Year to — Année à 
date(l) 

1969 1958 

New active 

Nouveaux actifs 
Report 
month 

Mois du 
rapport 

1969 

;• u -• 'Re'âctlvate'a 

Rëactivés 

1 
Year to -- Année à 

date(l) 
Year to -- Année à 

date(l) 

1969 1958 

Distribution by dlagnosis -- Répartition suivant le diagnostic 

303 

250 

63 

111 
46 
19 
U 
53 

4,299 

3,541 

971 

1,257 
721 
402 
290 
558 

4,562 

3.881 

1,365 

1,355 
750 
376 
335 
681 

2'"i8 

209 

55 

83 
35 
19 
11 
49 

3,748 

3,.172 

858 

1,028 
603 
402 
271 
575 

3.949 

3,343 

948 

1,111 
592 
376 
316 
505 

45 

41 

8 

23 
10 

551 

459 

103 

229 
118 

513 

538 

117 

244 
158 

19 
75 

Distribution by province -- Répartition suivant la province 

303 

12 

14 
11 
131 
55 
15 
7 
25 

4,299 

235 

13 
191 
145 

1,405 
1,035 
219 
229 
374 

269 
25 

156 

4,562 

255 

23 
198 
155 

1,594 
1,060 
241 
239 
303 

307 
19 

158 

253 

12 

12 
U 
111 
55 
13 
6 
24 

1 

13 

3,748 

215 

12 
153 
132 

1,271 
.352 
184 
204 
338 

231 
22 

123 

3,949 

241 

19 
162 
140 

1,401 
891 
206 
209 
265 

267 
18 

130 

45 

20 
U 
2 
1 
2 

551 

20 

1 
38 
13 
135 
174 
35 
25 
35 

38 
3 

33 

613 

24 

4 
35 
15 
193 
159 
35 
30 
38 

40 
1 

28 

( l ) Total i s accumulated from January of the year stated to the end of the report month and takes into account late amend-
menti to previously p-jbllshed figures. -- Le to ta l es t accumulé depuis janvier de l 'année indiquée jusqu'à la fin du mois du 
rapport et comprend les révisions tardives dans les chiffres déjà publiés . (2) November Report from Brl t ish Columbia is 
incomplète. - - L e rapport pour le mois de novembre est incomplet pour la Colombie-Britannique. 

Définitions: New active -- A person reported as having 
active tuberculosis wlthout record of 
préviens act ivity. 
Reactivated — A person currently found 
active who bas a record of previous 
activity. 

Définitions: Noxrveau actif -- Cas d'une personne qui a con­
tracté la tuberculose active et dont l e dossier 
n'indique pas une activité antérieure. 
Réactivé -- Cas d'une personne qui a contracté 
la tuberculose active et dont l e dossier révèle 
une act iv i té antérieure. 
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TABLE 2. Notifications of New Active and Reactivated Cases by Dlagnosis, Origln and Province, Month of November 1969 

TABLEAU 2. Déclarations des nouveaux cas actifs et réactivés suivant le diagnostic, l'origine et la province pour le mois de novembre 1959 

Province 

Total 
notifications 

Déclarations 
totales 

Total notifications by dlagnosis 

Déclarations totales suivant le diagnostic 

Resplratory -- Respiratoire 

Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Advanced -- Avancée 

Moderately 

Assez 

Far 

Très 

Primary 

Primaire 

Other 

Autres 

Non 
resplra­

tory 

Non 
respira­
toire 

Total notifications by origln 

Déclarations totales suivant l'origine 

Indien Indien 

Registered 

Inscrit 

Un-
registered 

Non 
inscrit 

Eskimo 

Esquimau 

Other 

Autres 

CANADA 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island — Ile-du-Prince-
Édouard ._ 

Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick — Nouveau-Brunswick .... 
Québec 
Ontario 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Brltish Columbia -- Colombie-
Britannique 

Yukon 
Northwest Terrltories -- Territoires du 
Nord-Ouest 

CANADA 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island -- île-du-Prlnce-
Édouard 

Novo Scotia -- Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .... 
(Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Brltish Columbia -- Colombie-
Britannique 

Yukon 
Northwest Terrltories -- Territoires du 
Nord-Ouest 

13 

258 

12 

12 
U 

111 
55 
13 

5 
24 

55 

2 

4 
2 

21 
9 
3 
2 
4 

45 

20 
IL 
2 
L 
2 

New active cases -- Nouveaux cas actifs 

88 

3 

4 
50 
U 
5 

36 

1 

1 
18 
U 
1 

19 U 

1 L 

49 

3 
1 
14 
19 
1 
1 
3 

Reactivated cases -- Cas réactivés 

23 

U 
2 
1 

2 

1 

10 

13 

13 

225 

12 

12 
U 
lu 
52 
8 
3 
15 

34 

20 
9 



TABLE 3. Year to Date(l) Notifications of New Active and Reactivated Cases by Province and Dlagnosis for L958 and 1959 

TABLEAU 3. Déclarations de nouveaux cas actifs et réactivés pour l'année k date(l) suivant la province et le diagnostic pour L958 et L959 

Province 

Total 

notifications 

Déclarations 

totales 

1969 1968 

Dlagnosis -- Diagnostic 

Resplratory -- Respiratoire 

Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

1969 1968 

Advanced Avancée 

Moderately 

Assez 

1969 1958 

Far 

Très 

Primary 

Primaire 

L959 1958 1959 1958 1959 1968 

Other 

Autres 

Non 
resplratory 

Non 

respiratoire 

L959 1968 

CANADA 

Newfoundland -- Terre-Neuve 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-

Édouard 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .... 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

Brltish Columbia -- Colombie-

Britannique 

Yukon 

Northwest Terrltories -- Territoires du 

Nord-Ouest 

CANADA 

Newfoundland -- Terre-Neuve 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-

Edouard 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .... 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

Brltish Columbia -- Colombie-

Britannique 

Yukon 

Northwest Terrltories -- Territoires du 

Nord-Ouest 

3,748 

215 

123 

551 

20 

33 

3,949 

241 

12 
153 
L32 

L,271 

862 
184 
20̂ ^ 

338 

231 
22 

19 
152 
140 

L,401 

89L 
205 
209 
265 

257 
18 

130 

5L3 

24 

l 
38 
13 
135 
L74 
35 
25 
35 

38 
3 

4 
35 
15 
193 
L69 
35 
30 
38 

40 
L 

28 

New active cases -- Nouveaux cas actifs 

858 

27 

3 
32 
23 

291 
215 
41 
57 
46 

74 

2 

51 

94» 

43 

5 
40 
33 
341 
229 
35 
43 
45 

81 
3 

45 

1,328 

65 

7 
34 
30 

450 
L99 
43 
28 
75 

7 

31 

L,lll 

57 

5 
32 
28 

539 
202 
42 
35 
57 

72 
5 

35 

603 

44 

1 
2S 
18 

271 
113 
29 
27 
43 

29 
2 

592 

47 

2 
30 
16 

257 
134 
23 
30 
27 

25 
1 

402 

23 

1 
23 
21 
36 
55 
17 
49 
97 

33 
8 

29 

375 

35 

'24 

18 

42 

70 

35 

45 

3? 

3) 
4 

33 

271 

10 

13 

17 

85 

70 

20 

9 

23 

15 
1 

31.5 

13 

3 
7 
H 

102 
59 
28 
26 
36 

13 
2 

Reactivated cases Cas réactivés 

103 

2 

5 
2 
22 
35 

u 
7 
2 

12 

117 

2 

1 
3 
7 
32 
34 
5 
7 
6 

12 

229 

5 

1 

18 
5 
7L 
55 
7 
5 
19 

L2 
3 

25 

244 

U 

2 
15 
2 

102 
47 
10 
10 
15 

12 
1 

17 

L18 

6 

9 
4 
36 
40 

138 

7 

15 
4 

53 
45 
8 
10 
LO 

19 19 

2 
13 

576 

47 

24 
18 
128 
r.)9 
34 
34 
53 

31 
2 

82 

6 

4 
2 
4 
34 
12 
5 
9 

605 

45 

3 
29 
21 
120 
L')7 

43 

29 

53 

40 
3 

L3 

75 

4 

l 
3 
2 
4 
30 
12 
3 
5 

See footnotes on page 1. Voir renvois à la page 1. 



TABLE 4. Year' to Date(l) Notifications of New Active and Reactivated Cases by Age, Sex and Dlagnosis, for L958 and L969. 

TABLEAU 4. De'claratlons de nouveaux cas actifs et réactivés, pour l'année à date(l), suivant l'âge, le sexe et le diagnostic, pour L968 et L969. 

Age and sex 

L'âge et le sexe 

New active Nouveaux actifs 

1963(1) 

Total 

L959(l) 1958(1) 

Total 

Resplratory — Respiratoire 

Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Advanced -- Avancée 

Moderately 

Assez 

Far 

Très 

Primary 

Primaire 

Other 

Autres 

Non 

resplra­

tory 

Non 

respira­

toire 

Reactivated -- Réactivés 

Total 

L959(l) 

Total 

Resplratory — Respiratoire 

Pulmonary Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Advanced -- Avancée 

Moderately 

Assez 

Far 

Très 

Primary 

Primaire 

Other 

Autres 

Non 
resplra­

tory 

Non 

respira­

toire 

AU â g e s - - Tous âges . . . T 
li 
F. 

0- 4 T, 

5- 9 T 

10-14 T 

15-19 T. 

20-24 T. 

25-29 T. 

30-34 T. 

35-39 T 

40-44 T 

45-49 T 

50-54 T 

55-59 T 

60-54 T 

65-69 T 

70-74 T 

75 and over X 

3,949 

2,294 

1,655 

187 

228 

U 5 

225 

335 

292 

231 

232 

307 

321 

2ô4 

244 

221 

195 

132 

259 

3..748 

2,201 

1,547 

L95 

188 

139 

199 

320 

277 

242 

',292 

2S1 

298 

223 

267 

224 

219 

142 

247 

868 

459 

409 

13 

15 

24 

72 

9a 

61 

79 

52 

80 

57 

4,3 

50 

51 

45 

29 

47 

1,028 

666 

362 

1 

6 

10 

51 

87 

S3 

59 

79 

82 

ILO 

82 

B2 

76 

88 

43 

89 

603 

442 

161 

4 

24 

39 

33 

38 

55 

50 

5il 

43 

59 

49 

45 

46 

5! 

402 

202 
200 

153 

142 

50 

19 

10 

-

2 

1 

2 

~ 

3 

-

-

271 

173 
98 

5 

9 

22 

18 

35 

19 

11 

20 

L3 

'.7 

15 

22 

15 

576 

250 

317 

U 

15 

L9 

15 

5L 

55 

53 

74 

54 

56 

27 

44 

33 

23 

13 

32 

613 

375 

238 

1 

2 

1 

9 

25 

22 

32 

47 

70 

73 

79 

52 

59 

51 

33 

47 

551 
308 
243 

2 

4 

7 

20 

31 

35 

43 

45 

72 

5L 

62 

48 

42 

35 

42 

L03 
54 
49 

1 

3 

2 

7 

5 

9 

15 

3 

7 

8 

12 

10 

10 

5 

6 

229 
133 

95 

118 
78 
40 

3 

8 

15 

14 

15 

15 

27 

25 

25 

21 

18 

17 

24 

— 

1 

5 

5 

7 

8 

23 

16 

15 

9 

U 

7 

9 

82 
29. 
53 

4 

5 

S 

13 

U 

9 

10 

4 

2 

3 

2 
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See f o o t n o t e s on page 1. — Voir r e n v o i s à la page 1. 


